

finansowych w swojej ofercie posiadały produkty 420 banków, 146 zakładów ubezpieczeniowych i 90 towarzystw funduszy inwestycyjnych^b.

Na koniec 2009 r. w przedsiębiorstwach pośrednictwa kredytowego było zatrudnionych 7 930 osób (wzrost o 2,1% w skali roku), w tym w 18 dużych firmach liczba zatrudnionych zwiększyła się do 7 430 osób (o 1,4%).

Większość badanych podmiotów miała **siedzibę** w centralnej Polsce (w województwie mazowieckim 18, w wielkopolskim – 4, w łódzkim – 3), pozostałe były zlokalizowane w województwach zachodnich (dolnośląskim – 6, śląskim – 9 i pomorskim – 8); na ścianie wschodniej Polski w województwach lubelskim – 2 i podlaskim – 1. Zmniejszyła się liczba **stacjonarnych własnych punktów sprzedaży** z 760 (w 2008 r.) do 692. Rynek był zdominowany przez relatywnie duże firmy, do których należało 589 (w 2008 r. – 668) własnych stacjonarnych punktów sprzedaży. Duże firmy były partnerami 43,5 tys. przedsiębiorstw handlowo-usługowych, miały, więc prawie wyłączność (99,7%) na tego typu współpracę. Przy pozyskiwaniu klientów dużą rolę odgrywał Internet (44 firmy miały swoje strony internetowe), na drugim miejscu uplasowała się sprzedaż osobista (36 firm) i sprzedaż w placówkach handlowo-usługowych (29 firm). Dużo firm reklamuje się drogą telefoniczną (35), poprzez ulotki (32) i reklamę w prasie, radiu i TV (22).

Badane przedsiębiorstwa pośrednictwa kredytowego uczestniczyły w zawarciu 2,1 mln **umów na kredyty i pożyczki** (spadek liczby umów o 19,0% w skali roku), w tym 1,4 mln (64,4%) dotyczyło kredytów i pożyczek gotówkowych, a 0,7 mln (33,4%) kontraktów na zakupy ratalne. W 2009 r. został odnotowany spadek zawartych umów: na kredyty ratalne (o 29,0%), gotówkowe (o 55,0%) samochodowe (o 61,6%) i hipoteczne (o 26,6%), konsolidacyjne (o 33,3%), natomiast wzrosła liczba umów na pożyczki gotówkowe o 1,4%. Duże przedsiębiorstwa zawarły 97,4% ogólnej liczby umów na kredyty i pożyczki (95,7% w 2008 r.). W dużych przedsiębiorstwach pośrednictwa kredytowego (o liczbie zatrudnionych 50 osób i więcej) umowy na pożyczki i kredyty gotówkowe stanowiły 64,3% liczby zawartych przez nie umów, a kredyty ratalne 34,3%. **Umowy na pożyczki gotówkowe** w 83,5% zawierane były przez przedsiębiorstwa udzielające wyłącznie pożyczek ze środków własnych, a le w porównaniu z rokiem 2008 firmy te udzieliły o 6,4% pożyczek mniej. Zaś w firmach współpracujących z bankami liczba udzielonych pożyczek gotówkowych wzrosła aż o 76,4% w skali roku.

Wartość udzielonych kredytów i pożyczek ogółem zmniejszyła się o 24,1% do kwoty 14 767,6 mln zł, w której udział dużych przedsiębiorstw stanowił 83,7%. W strukturze kredytów i pożyczek, mimo niewielkiej liczby umów (33,4 tys., tj. ok. 1,6% ogólnej liczby) – największy udział wartościowy (69,5%) miały kredyty hipoteczne. Wartość kredytów hipotecznych w okresie

^b Instytucje finansowe zawierają umowy z wieloma podmiotami pośrednictwa.

Tabl. 24. Udział przychodów z pośrednictwa kredytowego w przychodach netto ze sprzedaży badanych podmiotów w 2009 r.	15
Tabl. 25. Koncentracja akcji kredytowej we współpracy pośredników kredytowych z bankami w 2009 r.	15
Tabl. 26. Liczba podmiotów pośrednictwa kredytowego prowadzących monitoring udzielonych kredytów w 2009 r.	16
Tabl. 27. Liczba podmiotów pośrednictwa kredytowego uczestniczących w windykacji zagrożonych należności w 2009 r.	16
Tabl. 28. Wartość kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009 z udziałem podmiotów pośrednictwa kredytowego	16
Tabl. 29. Dynamika i struktura wartości udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek; grupowanie podmiotów według zakresu działalności	17
Tabl. 30. Wartość kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009 z udziałem podmiotów pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według liczby zatrudnionych osób	17
Tabl. 31. Dynamika i struktura wartości udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek z udziałem podmiotów prowadzących działalność pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według liczby zatrudnionych osób	17
Tabl. 32. Wartość kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009 z udziałem podmiotów prowadzących działalność pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według sumy bilansowej	18
Tabl. 33. Dynamika i struktura wartości udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek z udziałem podmiotów prowadzących działalność pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według sumy bilansowej	18
Tabl. 34. Wartość kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009 z udziałem podmiotów prowadzących działalność pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według wartości kredytów i pożyczek	18
Tabl. 35. Dynamika i struktura wartości udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek z udziałem podmiotów prowadzących działalność pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według wartości kredytów i pożyczek	19
Tabl. 39. Liczba umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według liczby zatrudnionych osób	20
Tabl. 40. Wartość umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według liczby zatrudnionych osób	21
Tabl. 41. Liczba umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według sumy bilansowej	21
Tabl. 42. Wartość umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według sumy bilansowej	21
Tabl. 43. Liczba umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek	22
Tabl. 44. Wartość umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek	22
Tabl. 45. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według zakresu działalności	23
Tabl. 46. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według liczby zatrudnionych osób	24
Tabl. 47. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według sumy bilansowej	25
Tabl. 48. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek	26

Tabl. 12. Liczba kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009; grupowanie podmiotów według liczby zatrudnionych osób

Rodzaj kredytu lub pożyczki	2008 ^c		2009	
	Zatrudnienie w osobach; stan na 31 grudnia 2009r.			
	1-49	50 i więcej	1-49	50 i więcej
Ogółem	114 630	2 530 391	55 941	2 086 027
Kredyty gotówkowe	24 547	351 887	22 609	146 918
Pożyczki gotówkowe	64 858	1 127 049	15 395	1 193 705
Kredyty ratalne	—	1 008 338	—	715 841
Kredyty kartowe	122	939	96	287
Kredyty hipoteczne	9 264	36 207	6 313	27 083
Kredyty samochodowe	4 183	616	1 718	127
Kredyty konsolidacyjne	11 622	5 352	9 786	1 539
Inne kredyty	34	3	24	527

Tabl. 13. Liczba kredytów i pożyczek przyznanych w 2009; grupowanie podmiotów według okresu kredytowania i liczby zatrudnionych osób

Rodzaj kredytu lub pożyczki	Okres kredytowania					
	poniżej 12 miesięcy		12 – 24 miesiące		powyżej 24 miesięcy	
	Zatrudnienie w osobach; stan na 31 grudnia 2009r.					
	1-49	50 i więcej	1-49	50 i więcej	1-49	50 i więcej
Ogółem	7 979	1 007 832	8 007	706 881	34 292	357 838
Kredyty gotówkowe	2 207	6 012	1 081	54 606	17 506	84 222
Pożyczki gotówkowe	5 687	791 497	5 659	383 219	5 676	9 579
Kredyty ratalne	—	210 298	—	268 877	—	236 666
Kredyty kartowe	—	—	—	—	—	—
Kredyty hipoteczne	—	—	—	—	906	25 530
Kredyty samochodowe	9	—	156	—	1 553	—
Kredyty konsolidacyjne	76	25	1 111	179	8 633	1 335
Inne kredyty	—	—	—	—	18	506

Tabl. 14. Dynamika i struktura liczby udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek z udziałem podmiotów prowadzących działalność pośrednictwa kredytowego; grupowanie podmiotów według liczby zatrudnionych osób

Rodzaj kredytu lub pożyczki	Zatrudnienie w osobach; stan na 31 grudnia 2009r.			
	1-49		50 i więcej	
	2008=100	Udział w rynku	2008=100	Udział w rynku
Ogółem	48,8	2,6	82,4	97,4
Kredyty gotówkowe	92,1	1,1	41,8	6,9
Pożyczki gotówkowe	23,7	0,7	105,9	55,7
Kredyty ratalne	x	x	71,0	33,4
Kredyty kartowe	78,7	0,0	30,6	0,0
Kredyty hipoteczne	68,1	0,3	74,8	1,3
Kredyty samochodowe	41,1	0,1	20,6	0,0
Kredyty konsolidacyjne	84,2	0,5	28,8	0,1
Inne kredyty	70,6	0,0	17 krotnie	0,0

^c Dane za 2008 r. w tej informacji prezentowane są dla tego samego operatu co 2009 r.

Tabl. 15. Liczba kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009; grupowanie podmiotów według sumy bilansowej

Rodzaj kredytu lub pożyczki	2008 ^c			2009		
	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
Ogółem	2 503 803	132 932	1 677	1 867 362	271 602	1 423
Kredyty gotówkowe	348 327	21 794	—	135 652	32 370	70
Pożyczki gotówkowe	1 080 465	109 816	1 626	970 597	237 240	1 263
Kredyty ratalne	1 008 338	—	—	715 841	—	—
Kredyty kartowe	960	101	—	288	95	—
Kredyty hipoteczne	44 743	384	51	33 051	127	90
Kredyty samochodowe	3 999	800	—	1 145	700	—
Kredyty konsolidacyjne	16 937	37	—	10 255	1 070	—
Inne kredyty	34	—	—	533	—	—

Tabl. 16. Liczba kredytów i pożyczek przyznanych w 2009 r. według okresu spłaty; grupowanie podmiotów według sumy bilansowej

Rodzaj kredytu lub pożyczki	Okres kredytowania								
	poniżej 12 miesięcy			12 – 24 miesiące			powyżej 24 miesięcy		
	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.								
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
Ogółem	790 388	225 191	139	687 274	27 209	—	377 977	12 960	110
Kredyty gotówkowe	8 116	10	—	35 628	19 654	—	91 887	8 904	—
Pożyczki gotówkowe	571 864	225 181	139	381 393	7 485	—	13 245	2 010	—
Kredyty ratalne	210 298	—	—	268 877	—	—	236 666	—	—
Kredyty kartowe	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kredyty hipoteczne	—	—	—	—	—	—	25 889	309	110
Kredyty samochodowe	9	—	—	86	70	—	923	630	—
Kredyty konsolidacyjne	101	—	—	1 290	—	—	8 861	1 107	—
Inne kredyty	—	—	—	—	—	—	506	—	—

Tabl. 17. Dynamika i struktura liczby udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek; grupowanie podmiotów według sumy bilansowej

	poniżej 10 mln zł		10-100 mln zł		ponad 100 mln zł	
	2008=100	Udział w rynku	2008=100	Udział w rynku	2008=100	Udział w rynku
Ogółem	74,6	87,2	204,3	12,7	84,9	0,1
Kredyty gotówkowe	38,9	6,3	148,5	1,5	x	x
Pożyczki gotówkowe	89,8	45,3	216,0	11,1	77,7	0,1
Kredyty ratalne	71,0	33,4	x	x	x	x
Kredyty kartowe	30,0	0,0	94,1	0,0	x	x
Kredyty hipoteczne	73,9	1,5	33,1	0,0	176,5	0,0
Kredyty samochodowe	28,6	0,1	87,5	0,0	x	x
Kredyty konsolidacyjne	60,5	0,5	29 krotnie	0,0	x	x
Inne kredyty	15 krotnie	0,0	x	x	x	x

Tabl. 18. Liczba kredytów i pożyczek przyznanych ogółem w latach 2008-2009; grupowanie podmiotów według wartości kredytów i pożyczek

Rodzaj kredytu lub pożyczki	2008 ^c			2009		
	Wartość kredytów i pożyczek w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
Ogółem	16 942	113 658	2 514 421	7 938	105 531	2 514 421
Kredyty gotówkowe	2 917	17 121	356 396	587	12 841	356 396
Pożyczki gotówkowe	8 920	94 330	1 088 657	7 257	84 777	1 088 657
Kredyty ratalne	—	—	1 008 338	—	—	1 008 338
Kredyty kartowe	—	101	960	—	95	960
Kredyty hipoteczne	2 157	410	42 904	66	462	42 904
Kredyty samochodowe	2 943	1 659	197	—	1 716	197
Kredyty konsolidacyjne	2	37	16 935	10	5 640	16 935
Inne kredyty	3	—	34	18	—	34

Tabl. 19. Liczba kredytów i pożyczek przyznanych w 2009 r. według okresu spłaty; grupowanie podmiotów według wartości kredytów i pożyczek

Rodzaj kredytu lub pożyczki	Okres kredytowania								
	poniżej 12 miesięcy			12 – 24 miesiące			powyżej 24 miesięcy		
	Wartość kredytów i pożyczek w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.								
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
Ogółem	9459	70391	935961	4114	5963	704811	526	16368	375236
Kredyty gotówkowe	30	2311	5878	162	1191	54334	337	7622	93769
Pożyczki gotówkowe	9429	67996	719759	3950	3535	381393	—	2010	13245
Kredyty ratalne	—	—	210298	—	—	268877	—	—	236666
Kredyty kartowe	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kredyty hipoteczne	—	—	—	—	—	—	166	664	25606
Kredyty samochodowe	—	9	—	—	156	—	—	1551	2
Kredyty konsolidacyjne	—	75	26	2	1081	207	5	4521	5442
Inne kredyty	—	—	—	—	—	—	18	—	506

Tabl. 20. Dynamika i struktura liczby udzielonych w 2009 r. kredytów i pożyczek; grupowanie podmiotów według wartości kredytów i pożyczek

	poniżej 10 mln zł		10-100 mln zł		ponad 100 mln zł	
	2008=100	Udział w rynku	2008=100	Udział w rynku	2008=100	Udział w rynku
Ogółem	46,9	0,4	92,8	4,9	80,7	94,7
Kredyty gotówkowe	20,1	0,0	75,0	0,6	43,8	7,3
Pożyczki gotówkowe	81,4	0,3	89,9	4,0	102,6	52,2
Kredyty ratalne	x	x	x	x	71,0	33,4
Kredyty kartowe	x	x	94,1	0,0	30,0	0,0
Kredyty hipoteczne	3,1	0,0	112,7	0,0	76,6	1,5
Kredyty samochodowe	x	x	103,4	0,1	65,5	0,0
Kredyty konsolidacyjne	5 krotnie	0,0	15 krotnie	0,3	33,5	0,3
Inne kredyty	6 krotnie	0,0	x	x	15 krotnie	0,0

**Tabl. 21. Średni okres spłaty kredytów i pożyczek;
grupowanie podmiotów według zakresu działalności**

Rodzaj kredytu lub pożyczki	2008 ^c			2009		
	Podmioty pośrednictwa kredytowego					
	ogółem	nie udzielające pożyczek ze środków własnych	udzielające pożyczek ze środków własnych	ogółem	nie udzielające pożyczek ze środków własnych	udzielające pożyczek ze środków własnych
	w miesiącach					
Kredyty gotówkowe	43	43	—	41	41	—
Pożyczki gotówkowe	15	23	14	15	24	12
Kredyty ratalne	16	16	—	17	17	—
Kredyty kartowe	—	—	—	—	—	—
Kredyty hipoteczne	319	319	—	312	312	—
Kredyty samochodowe	57	57	—	72	72	—
Kredyty konsolidacyjne	104	104	—	78	78	—
Inne kredyty	154	154	—	156	156	—

**Tabl. 22. Średni okres spłaty kredytów i pożyczek;
grupowanie podmiotów według liczby zatrudnionych osób**

Rodzaj kredytu lub pożyczki	2008 ^c		2009	
	Zatrudnienie w osobach; stan na 31 grudnia 2009r.			
	1-49	50 i więcej	1-49	50 i więcej
	w miesiącach			
Kredyty gotówkowe	44	40	40	38
Pożyczki gotówkowe	16	14	16	14
Kredyty ratalne	—	16	—	17
Kredyty kartowe	—	—	—	—
Kredyty hipoteczne	323	308	323	283
Kredyty samochodowe	57	—	72	—
Kredyty konsolidacyjne	67	142	59	98
Inne kredyty	60	248	60	251

**Tabl. 23. Średni okres spłaty kredytów i pożyczek;
grupowanie podmiotów według sumy bilansowej**

Rodzaj kredytu lub pożyczki	2008 ^c			2009		
	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
	w miesiącach					
Kredyty gotówkowe	40	41	5	38	34	5
Pożyczki gotówkowe	20	15	11	21	13	11
Kredyty ratalne	13	—	—	14	—	—
Kredyty kartowe	—	—	—	—	—	—
Kredyty hipoteczne	330	219	360	302	222	360
Kredyty samochodowe	60	48	—	72	72	—
Kredyty konsolidacyjne	111	72	—	82	60	—
Inne kredyty	248	—	—	251	—	—

Tabl. 24. Udział przychodów z pośrednictwa kredytowego w przychodach netto ze sprzedaży badanych podmiotów w 2009 r.

Wyszczególnienie	Podmioty pośrednictwa kredytowego		
	ogółem	nie udzielające pożyczek ze środków własnych	udzielające pożyczek ze środków własnych
90%-100%	21	19	2
80%-89,9%	2	2	—
70%-79,9%	2	2	—
60%-69,9%	1	1	—
50%-59,9%	2	1	1
40%-49,9%	2	2	—
30%-39,9%	3	3	—
20%-29,9%	—	—	—
10%-19,9%	2	1	1
poniżej 10%	4	3	1

Uwaga: nie wszyscy respondenci wypełnili ten punkt sprawozdania, dlatego liczba podmiotów jest mniejsza od liczby jednostek objętych badaniem.

Tabl. 25. Koncentracja akcji kredytowej we współpracy pośredników kredytowych z bankami w 2009 r.

Udział w akcji kredytowej podmiotu pośrednictwa	Liczba podmiotów pośrednictwa kredytowego ogółem, których akcja kredytowa realizowana jest we współpracy z:				
	jednym bankiem	dwoma bankami	trzema bankami	czterema bankami	pięcioma i więcej
90%-100%	14	—	—	—	1
80%-89,9%	5	—	—	—	—
70%-79,9%	4	—	—	—	—
60%-69,9%	4	—	—	—	—
50%-59,9%	4	—	—	—	1
40%-49,9%	4	—	—	—	3
30%-39,9%	2	2	—	—	2
20%-29,9%	3	12	4	—	1
10%-19,9%	2	10	14	12	2
poniżej 10%	—	10	14	16	8
Liczba podmiotów pośrednictwa kredytowego nie udzielających pożyczek ze środków własnych					
90%-100%	14	—	—	—	1
80%-89,9%	5	—	—	—	—
70%-79,9%	4	—	—	—	—
60%-69,9%	4	—	—	—	—
50%-59,9%	4	—	—	—	1
40%-49,9%	4	—	—	—	3
30%-39,9%	2	2	—	—	2
20%-29,9%	3	12	4	—	1
10%-19,9%	2	10	14	14	2
poniżej 10%	—	10	14	14	8

Tabl. 43. Liczba umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek

Wyszczególnienie	2008 ^c			2009		
	Wartość kredytów i pożyczek w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
Ogółem	57 317	13 323	1 211 386	69 876	13 983	1 479 332
Produkty ubezpieczeniowe	33 180	13 320	1 183 772	38 652	13 983	1 389 992
Jednostki funduszy inwestycyjnych	12 457	3	886	18 491	—	979
Leasing	112	—	2	16	—	44
Plany systematycznego oszczędzania	—	—	25 173	—	—	82 597
Lokaty	—	—	—	—	—	3 246
Otwarte Fundusze Emerytalne	8 738	—	1 553	10 703	—	2 474
Produkty strukturyzowane	32	—	—	1	—	—
Zakup i windykacja wierzytelności	2 798	—	—	2 009	—	—

Tabl. 44. Wartość umów (transakcji) sprzedaży innych, niż kredyty i pożyczki produktów finansowych; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek

Wyszczególnienie	2008 ^c			2009		
	Wartość kredytów i pożyczek w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10	10-100	ponad 100	poniżej 10	10-100	ponad 100
	w tysiącach złotych					
Ogółem	872 807	35 209	3 152 412	834 636	33 751	5 637 107
Produkty ubezpieczeniowe	151 715	35 077	1 930 511	152 274	33 751	1 548 526
Jednostki funduszy inwestycyjnych	624 619	132	19 294	488 360	—	14 479
Leasing	21 950	—	93	2 100	—	2 608
Plany systematycznego oszczędzania	—	—	1 202 513	—	—	3 952 494
Lokaty	—	—	—	—	—	119 000
Otwarte Fundusze Emerytalne	11 850	—	—	61 788	—	—
Produkty strukturyzowane	755	—	—	100	—	—
Zakup i windykacja wierzytelności	74 808	—	—	130 013	—	—

Tabl. 45. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według zakresu działalności

Wyszczególnienie	Podmioty pośrednictwa kredytowego					
	ogółem		nie udzielające pożyczek ze środków własnych		udzielające pożyczek ze środków własnych	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych					
Aktywa trwałe	722 497	654 051	419 156	425 706	305 515	230 030
Wartości niematerialne i prawne,	321 041	324 527	313 472	317 186	8 558	8 211
w tym: Nakłady na oprogramowania komputerowe	10 023	10 576	2 635	3 391	7 388	7 185
Rzeczowe aktywa trwałe,	147 917	122 402	66 784	62 596	81 927	60 345
w tym: Środki trwałe	140 000	114 704	62 057	58 591	78 737	56 648
Środki trwałe w budowie	5 469	4 175	4 644	3 396	824	778
Należności długoterminowe	112 712	48 555	17 379	16 537	95 723	32 294
Inwestycje długoterminowe,	41 267	45 430	9 108	13 134	32 160	32 296
w tym: Nieruchomości	30 662	31 324	—	818	30 662	30 506
Długoterminowe aktywa finansowe	9 536	12 385	9 108	11 956	429	429
Aktywa obrotowe	2 483 930	2 357 213	431 576	312 567	2 067 597	2 061 547
Zapasy	4 439	3 149	4 412	3 028	27	121
Należności krótkoterminowe	1 295 541	1 339 023	130 274	178 566	1 166 610	1 163 660
Inwestycje krótkoterminowe,	1 164 665	997 101	282 615	119 504	894 259	890 554
w tym Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 148 339	982 415	266 288	104 819	882 051	877 597
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	19 285	17 940	14 275	11 468	6 701	7 212
AKTYWA RAZEM	3 206 428	3 011 264	850 732	738 274	2 373 112	2 291 577
Kapitał (fundusz) własny	1 096 612	961 528	597 115	492 281	473 769	434 081
Kapitał (fundusz) podstawowy	433 166	462 628	319 284	348 697	114 227	114 277
Kapitał (fundusz) zapasowy	347 842	289 327	307 818	250 264	40 025	39 063
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	34 887	36 229	26 935	26 678	10 445	12 052
Zysk/strata z lat ubiegłych	118 138	61 435	-89 581	-130 510	200 871	163 370
Zysk/strata netto	162 568	111 909	32 649	-2 847	108 201	105 319
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 109 816	2 049 736	253 617	245 992	1 899 343	1 857 496
Rezerwy na zobowiązania	60 041	71 761	46 102	46 907	14 360	25 158
Zobowiązania długoterminowe	1 062 683	567 385	59 171	77 801	1 041 854	538 655
Zobowiązania krótkoterminowe	918 701	1 346 888	136 998	108 686	784 620	1 240 902
Rozliczenia międzyokresowe	68 392	63 701	11 345	12 599	58 509	52 781
PASYWA RAZEM	3 206 428	3 011 264	850 732	738 274	2 373 112	2 291 577

**Tabl. 46. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową;
grupowanie według liczby zatrudnionych osób**

Wyszczególnienie	Zatrudnienie w osobach; stan na 31 grudnia 2009 r.			
	1-49		50 i więcej	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych			
Aktywa trwale	34 063	34 348	688 434	619 703
Wartości niematerialne i prawne,	7 905	7 448	313 136	317 079
w tym:				
Nakłady na oprogramowania komputerowe	238	285	9 785	10 291
Rzeczowe aktywa trwale,	9 843	9 113	138 074	113 289
w tym:				
Środki trwale	9 256	9 048	130 744	105 656
Środki trwale w budowie	515		4 954	
Należności długoterminowe	13 391	12 672	99 320	35 882
Inwestycje długoterminowe,	2 189	3 410	39 079	42 020
w tym:				
Nieruchomości	—	—	—	—
Długoterminowe aktywa finansowe	1 945	2 049	7 591	10 336
Aktywa obrotowe	73 295	68 658	2 410 636	2 288 555
Zapasy	3 794	2 403	645	745
Należności krótkoterminowe	40 673	42 049	1 254 868	1 296 975
Inwestycje krótkoterminowe,	27 833	23 195	1 136 832	973 907
w tym				
Krótkoterminowe aktywa finansowe	26 389	22 831	1 121 950	959 585
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	995	1 012	18 290	16 928
AKTYWA RAZEM	107 358	103 006	3 099 070	2 908 258
Kapitał (fundusz) własny	53 603	43 401	1 043 009	918 126
Kapitał (fundusz) podstawowy	38 858	41 359	394 308	421 270
Kapitał (fundusz) zapasowy	18 557	35 846	329 285	253 480
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	1 214	2 094	33 673	34 135
Zysk/strata z lat ubiegłych	-19 596	-23 051	137 734	84 487
Zysk/strata netto	14 559	-12 846	148 009	124 755
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	53 755	59 605	2 056 061	1 990 132
Rezerwy na zobowiązania	2 193	2 106	57 848	69 656
Zobowiązania długoterminowe	11 720	20 650	1 050 963	546 735
Zobowiązania krótkoterminowe	37 491	34 708	881 210	1 312 181
Rozliczenia międzyokresowe	2 351	2 141	66 041	61 560
PASYWA RAZEM	107 358	103 006	3 099 070	2 908 258

Tabl. 47. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według sumy bilansowej

Wyszczególnienie	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10		10-100		ponad 100	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych					
Aktywa trwale	23 281	31 951	78 881	80 162	620 335	541 937
Wartości niematerialne i prawne,	7 984	9 323	7 200	9 442	305 857	305 762
w tym: Nakłady na oprogramowania komputerowe	205	2 043	2 059	1 126	7 760	7 407
Rzeczowe aktywa trwale,	11 961	16 432	39 606	33 205	96 349	72 765
w tym: Środki trwale	10 741	15 669	36 238	29 613	93 021	69 422
Środki trwale w budowie	1 148	699	3 362	3 048	958	428
Należności długoterminowe	169	359	15 048	13 997	97 495	34 198
Inwestycje długoterminowe,	2 234	3 770	12 204	15 655	26 829	26 004
w tym: Nieruchomości	—	—	5 021	5 683	25 641	25 641
Długoterminowe aktywa finansowe	1 990	2 049	7 183	9 972	363	363
Aktywa obrotowe	73 716	69 231	400 545	269 965	2 009 669	2 018 017
Zapasy	3 809	2 636	586	510	44	2
Należności krótkoterminowe	38 522	38 325	76 697	92 849	1 180 323	1 207 849
Inwestycje krótkoterminowe,	26 409	24 145	314 817	169 607	823 439	803 350
w tym: Krótkoterminowe aktywa finansowe	24 964	22 416	299 935	156 650	823 439	803 350
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 976	4 125	8 446	6 999	5 863	6 816
AKTYWA RAZEM	96 997	101 182	479 427	350 127	2 630 004	2 559 954
Kapitał (fundusz) własny	43 015	38 647	226 038	116 124	827 559	806 757
Kapitał (fundusz) podstawowy	35 373	58 336	107 146	113 646	290 647	290 647
Kapitał (fundusz) zapasowy	18 938	29 104	64 702	100 931	264 202	159 291
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	1 913	2 526	32 975	33 703	—	—
Zysk/strata z lat ubiegłych	-18 522	-23 263	-81 234	-112 431	217 894	197 129
Zysk/strata netto	5 302	-28 057	102 449	-19 724	54 817	159 690
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	53 982	62 535	253 389	234 003	1 802 445	1 753 198
Rezerwy na zobowiązania	4 401	3 723	27 129	11 788	28 511	56 251
Zobowiązania długoterminowe	4 782	10 782	73 776	101 871	984 124	454 732
Zobowiązania krótkoterminowe	42 523	45 757	124 092	81 810	752 085	1 219 322
Rozliczenia międzyokresowe	2 276	2 274	28 391	38 535	37 724	22 893
PASYWA RAZEM	96 997	101 182	479 427	350 127	2 630 004	2 559 954

Tabl. 48. Elementy bilansu podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek

Wyszczególnienie	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10		10-100		ponad 100	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych					
Aktywa trwałe	28 542	31 033	63 779	71 772	630 128	551 246
Wartości niematerialne i prawne,	9 315	8 154	1 227	2 859	310 496	313 514
w tym:						
Nakłady na oprogramowania komputerowe	1 997	1 108	123	1 904	7 904	7 564
Rzeczowe aktywa trwałe,	10 682	11 793	8 022	12 237	129 169	98 372
w tym:						
Środki trwałe	9 763	10 975	5 095	9 078	125 097	94 651
Środki trwałe w budowie	913	778	489	177	4 066	3 220
Należności długoterminowe	926	664	13 933	13 343	97 852	34 547
Inwestycje długoterminowe,	6 980	8 598	26 466	25 641	7 821	11 191
w tym:						
Nieruchomości	5 021	4 865	25 641	25 641	—	818
Długoterminowe aktywa finansowe	1 715	2 372	—	—	7 821	10 013
Aktywa obrotowe	78 261	108 220	204 645	256 489	2 200 195	1 992 504
Zapasy	657	684	3 512	2 017	270	447
Należności krótkoterminowe	43 893	62 877	24 429	47 832	1 227 075	1 228 315
Inwestycje krótkoterminowe,	29 009	39 688	174 625	205 138	960 354	752 275
w tym:						
Krótkoterminowe aktywa finansowe	25 636	39 560	162 356	191 945	960 348	750 911
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 702	4 970	2 079	1 503	12 497	11 467
AKTYWA RAZEM	106 804	139 252	268 424	328 261	2 830 324	2 543 750
Kapitał (fundusz) własny	56 473	62 462	-14 271	-13 167	1 053 626	912 233
Kapitał (fundusz) podstawowy	88 700	95 845	12 439	32 624	331 927	334 159
Kapitał (fundusz) zapasowy	26 268	48 862	10 275	20 431	311 244	220 033
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	27 908	28 522	4 979	5 707	2 000	2 000
Zysk/strata z lat ubiegłych	-78 698	-96 581	-11 986	-51 978	208 822	209 995
Zysk/strata netto	-7 716	-14 186	-29 978	-19 952	199 633	146 046
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	50 331	76 790	282 696	341 429	1 776 698	1 631 517
Rezerwy na zobowiązania	856	1 142	13 805	24 357	45 379	46 263
Zobowiązania długoterminowe	2 965	10 434	212 856	249 392	846 862	307 559
Zobowiązania krótkoterminowe	38 125	53 377	34 469	40 741	846 014	1 252 770
Rozliczenia międzyokresowe	8 384	11 837	21 565	26 940	38 443	24 925
PASYWA RAZEM	106 804	139 252	268 424	328 261	2 830 324	2 543 750

Tabl. 49. Elementy rachunku zysków i strat podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według zakresu działalności

Wyszczególnienie	Podmioty pośrednictwa kredytowego					
	ogółem		nie udzielające pożyczek ze środków własnych		udzielające pożyczek ze środków własnych	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych					
Przychody z całokształtu działalności	2 412 730	2 200 140	1 163 499	926 467	1 263 860	1 301 718
Przychody netto ze sprzedaży	2 358 530	2 125 357	1 126 618	880 201	1 242 013	1 267 947
Pozostałe przychody operacyjne	28 301	41 347	22 900	35 817	8 836	10 742
Przychody finansowe	25 899	33 436	13 981	10 449	13 011	23 030
Koszty z całokształtu działalności	2 169 805	2 035 639	1 087 152	911 680	1 118 998	1 161 437
Koszty działalności operacyjnej	1 833 958	1 818 814	946 783	875 146	904 402	961 645
Pozostałe koszty operacyjne	155 013	51 937	132 729	25 986	37 967	40 510
Koszty finansowe	180 930	164 901	7 736	10 562	176 628	159 282
Zysk brutto/strata brutto	242 927	164 500	76 349	14 784	144 862	140 282
Zysk netto/strata netto	162 568	111 909	32 649	-2 847	108 201	105 319

Tabl. 50. Elementy rachunku zysków i strat podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według liczby zatrudnionych osób

Wyszczególnienie	Zatrudnienie w osobach; stan na 31 grudnia 2009 r.			
	1-49		50 i więcej	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych			
Przychody z całokształtu działalności	227 734	147 907	2 184 997	2 052 234
Przychody netto ze sprzedaży	215 649	143 767	2 142 880	1 981 590
Pozostałe przychody operacyjne	11 054	3 022	17 247	38 325
Przychody finansowe	1 030	1 117	24 869	32 319
Koszty z całokształtu działalności	210 088	160 086	1 959 717	1 875 553
Koszty działalności operacyjnej	203 516	153 371	1 630 442	1 665 443
Pozostałe koszty operacyjne	2 224	2 572	152 789	49 365
Koszty finansowe	4 445	4 156	176 485	160 745
Zysk brutto/strata brutto	17 647	-12 176	225 279	176 675
Zysk netto/strata netto	14 559	-12 846	148 009	124 755

Tabl. 51. Elementy rachunku zysków i strat podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według sumy bilansowej

Wyszczególnienie	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10		10-100		ponad 100	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych					
Przychody z całokształtu działalności	252 949	196 892	726 126	498 382	1 433 656	1 504 866
Przychody netto ze sprzedaży	250 820	191 888	686 437	447 002	1 421 272	1 486 467
Pozostałe przychody operacyjne	1 201	3 596	21 942	35 391	5 158	2 360
Przychody finansowe	927	1 408	17 746	15 989	7 226	16 039
Koszty z całokształtu działalności	243 666	224 432	588 851	514 509	1 337 288	1 296 698
Koszty działalności operacyjnej	236 756	218 824	544 145	469 501	1 053 057	1 130 489
Pozostałe koszty operacyjne	3 035	2 016	28 403	28 237	123 575	21 685
Koszty finansowe	3 971	3 607	16 302	16 770	160 656	144 524
Zysk brutto/strata brutto	9 284	-27 538	137 275	-16 131	96 367	208 168
Zysk netto/strata netto	5 302	-28 057	102 449	-19 724	54 817	159 690

Tabl. 52. Elementy rachunku zysków i strat podmiotów prowadzących działalność kredytową; grupowanie według wartości kredytów i pożyczek

Wyszczególnienie	Suma bilansowa w mln zł; stan na 31 grudnia 2009 r.					
	poniżej 10		10-100		ponad 100	
	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009	2008 ^c	2009
	w tysiącach złotych					
Przychody z całokształtu działalności	154 208	200 906	175 598	200 335	2 079 013	1 798 899
Przychody netto ze sprzedaży	146 142	188 799	153 609	173 672	2 054 871	1 762 886
Pozostałe przychody operacyjne	3 585	8 698	16 453	8 970	8 260	23 679
Przychody finansowe	4 481	3 409	5 536	17 693	15 882	12 333
Koszty z całokształtu działalności	158 902	214 693	202 906	211 837	1 804 858	1 609 108
Koszty działalności operacyjnej	151 390	207 987	111 447	123 977	1 567 984	1 486 849
Pozostałe koszty operacyjne	2 998	2 854	31 411	36 985	120 603	12 099
Koszty finansowe	4 609	3 853	60 048	50 888	116 272	110 160
Zysk brutto/strata brutto	-4 692	-13 799	-27 308	-11 486	274 155	189 785
Zysk netto/strata netto	-7 716	-14 186	-29 978	-19 952	199 633	146 046

Tabl. 53. Elementy rachunku zysków i strat podmiotów prowadzących księgi przychodów i rozchodów

Wyszczególnienie	2008 ^c	2009	2008=100
	w tysiącach złotych		
Przychody z całokształtu działalności	731	1 265	173,2
Przychody netto ze sprzedaży	263	1 089	413,8
Pozostałe przychody operacyjne	467	176	37,7
Przychody finansowe	—	—	x
Koszty z całokształtu działalności	321	891	277,5
Koszty działalności operacyjnej	40	775	1 934,0
Pozostałe koszty operacyjne	281	117	41,5
Koszty finansowe	—	—	x
Zysk brutto/strata brutto	409	170	41,6
Zysk netto/strata netto	180	90	49,9

^a Dane za 2008 r. w tej informacji prezentowane są dla tego samego operatu co 2009 r.